国家税务总局南宁市税务局稽查局

税务行政处罚事项告知书

南市税稽罚告〔2018〕27号

广西中之德贸易有限公司（纳税人识别号：450100327367402）：

我局对你公司的税收违法行为拟作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条规定，现将有关事项告知如下：

一、税务行政处罚的事实依据、法律依据及拟作出的处罚决定:

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系， 2015年12月30日被主管税务机关认定为非正常户。检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查。现判定你公司为走逃（失联）商贸企业。

（二）你公司虚开增值税专用发票

1.你公司2015年7月至2015年9月取得增值税专用发票18份，金额17107117.98元，税额2908210.02元，价税合计20015328.00元。经查，其中12份（发票代码：5300151130、发票号码：00736316-00736318；00736339-00736341；发票代码：5300153130、发票号码：01012715-01012720）货物名称为白银，其余6份（发票号码5300151130、发票号码：00727926-00727931）未能查询到货物名称。认证抵扣增值税专用发票的税额与申报表抵扣的税额一致。
2.你公司2015年1月至2015年10月开具增值税专用发票240份，其中作废发票28份，发票代码：4500151130，发票号码：00982287- 00982313，发票代码：4500144130、发票号码：00103394，金额2739547.07元，税额465722.93元，价税合计3205270.00元。正常发票212份，发票代码：4500144130，发票号码：00103365-00103393、02085273- 02085296、02338520-02338549、发票发票代码：4500151130，发票号码：00602987-00603021、00869870-00869899、00982314- 00982346,发票代码：4500152130，发票号码：00808076-00808100，开票金额20051165.75元，税额3408698.06元，价税合计23459863.81 元，货物名称为：主机、软件许可、系统软件、铅精矿、铅精矿含银、广告材料、服装、家具、办公桌、椅子、书柜、学生桌、单面书柜、C61主会议椅、328B会议椅、学生椅、会议台、教师椅、阅览椅、凭证柜、办公椅、1.7米电脑桌、报纸架、双面书柜、象棋盘、小方桌、阅览台、书画桌、双人电脑桌、电脑讲台、圆形会议台、讲台、1.4米电脑桌、五金材料、广告材料、五金支架、五金U铁、五金支架、铅精矿含银、锌精矿、地板、涤纶纤维、棉纱、电线（铜芯）、屏风卡座、办公桌、办公椅、冷轧板、铝材、不锈钢管、塑料、聚乙烯、建筑材料、(详见销货清单),2015年1月-9月开具179份增值税专用发票的金额与申报销售收入的金额一致，2015年10月开具33份增值税发票未申报纳税。发现有上述212份增值税专用发票所列货物的购进记录。
3.你公司向税务机关报备的银行存款账户（中国建设银行45001604558050701991）显示无购进和销售货物的资金往来记录，也未发现有支付正常经营所应该发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。
综上，你公司开具上述212份增值税专用发票上的货物名称与申报抵扣增值税专用发票上的货物名称不一致，且无真实的资金收取和支付记录，属于无真实货物交易情况下开具与实际经营情况不符的增值税专用发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定,属于虚开发票行为，认定上述开具的212份增值税专用发票为虚开发票。
（三）拟作出处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开212份增值税专用发票行为拟处以110000元的罚款。

二、你公司有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

三、拟对你公司罚款10000元（含10000元）以上，你公司有要求听证的权利。可自收到本知书之日起3日内向本局书面提出听证申请；逾期不提出，视为放弃听证权利。

                              二〇一八年八月六日

4